Supra nr. 236.
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Eminentia simul cum epistola sua de die 24 decembris 1940 nobis
transmittere favit. Rogamus perhumane, ut adnexae litterae nostrae3
Sanctissimo Domino porrigi mandentur.

Benevolentissima verba commiserationis humanissimae super nostris
afflictionibus, quas Eminentia Vestra in sua epistola patefacere voluit

simul animas nostras maestissimas ad meliorem spem erigens affecti-
bus summae gratitudinis erga Vestram Eminentiam corda nostra
repleverunt viresque nostras ad perferendas graves calamitates con-
fortarunt.

Gaudemus, quod Sedes Apostolica super statu Ecclesiae in Polonia
recte edocta est nec praebet aures falsis rumoribus etsi via officiali
advenientibus. (Haec solum falsa opinio etiam in SS. Congregationibus
viget, quod libere omnia in scriptis communicare possumus, cum talis
possibilitas nobis minime suppetit).

Probabiliter notum iam est Eminentiae Vestrae Seminaria eccle-
siastica hisce diebus iterum in omnibus dioecesibus Gubernii Generalis
nec non studia domestica religiosorum aperta esse. Ex altera tamen
parte comperimus a rchiepiscopum Nowowiejski, episcopum plocen-
sem cum suo episcopo auxiliari incarceratos 4 simulque Ex.mum Adamski,
episcopum Katowicensem item una cum suo ep.po auxilian i Katowiciis
in Gubernium Generale eiectos esse3.

Toto corde sollicitudines et tribulationes participamus, quae corda
SS.mi Domini et Eminentiae V. affligunt ac Omnipotentem Deum
ardentissime apprecamur, ut humano generi per insatiabilem super-
biam rectorum ad acerbissimam et cruentam dimicationem adducto
clementissime misereri dignetur.

Sacram Purpuram deosculando sensus profundissimae venerationis
profiteor Eminentiae Vestrae.

2 Le Cardinal transmettait la lettre du Pape avec expressions personnelles.
C'est la lettre au Pape du 2o février. Supra nr. 253. D'où il apparait que Mgr Sapieha

ne trouva le moyen sfir d'envoyer son courrier a Rome que vers la moitié de mars.
L'incarcération de Mgr Antoine Nowowiejski et de Mgr Leon Wetmaliski eut lieu

vers mars 1940.
L'expulsion de Mgr Adamski et de Mgr Bieniek eut lieu le 28 février 1941.
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259. Le cardinal Maglione
l'administrateur apostolique de l'Esthonie Profittlich

(A.E.S. 1940/41, copie)
Vatican, 12 mars 1941

Le Pape remercie Administrateur apostolique de l'Esthonie pour sa décision
de rester dans son diocèse et accorde la dispense demandée pour l'ordination d'un
étudiant en théologie.

Beatissimo Patri absque mora retuli quae mihi per litteras abs te
die X delapsi mensis februarii datas communicasti, te scilicet istic
manere decrevisse 1.

Augustus Pontifex plurimi aestimat celsam magnanimitatem, cuius
luculentum specimen dedisti, ac Dominum rogat, ut te multiplicatis
caelestis pietatis muneribus cumulet ac tibi propitius adsit.

Pro certo habes Beatissimum Patrem pro catholicae fidei conser-
vatione ista in regione ac pro incolumitate catholicorum Estonorum
eorumque sacro Pastore fervidas preces Deo fusurum esse sed etiam
nihil intemptatum relicturum esse, ut vobis, si et quemadmodum possit,
opituletur.

Quoad S. Ordinationem Rev. X conferendam Summus Pontifex
petitam dispensationem benigne concedit ab impedimento de quo in
987, j0 C. J.C. Firmum tamen maneat praescriptum can. 976, sicut
tibi iam scripsi per litteras sub nr. 1019/14 die i r elapsi mensis Fe-
bruarii datas. Tibi insuper constet onerata conscientia necesse
est, antequam ei manus imponas, iuvenem X iis qualitatibus praedi-
tum esse quae juxta ecclesiasticam disciplinam seu sacros canones in
candidatis ad sacerdotium requiruntur, vereque eum ad munus eccle-
siasticum vocari.

Hisce litteris adiunctam summam Doll. 750 tibi mitto, quam Sacra
Congregatio pro Ecclesia Orientali istis missionibus ritus byzantini-
slavici attribuit.

Ad pecuniae summam quod attinet Domino Francisco del Tredici
versandam, nolo te in sollicitudinem adduci. Mihi scribis germanicas
potestates convenisse de modo, qui ad summas in solutum accipiendas
statutus est.

Supra nr. 251.
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Omni qua par est cura difficultates amovebuntur et ad legum prae-
scripta praefato viro quod ei debetur pendetur.

Christi Vicarius tibi, clero utriusque militiae, religiosis feminis
fidelibus ditionis istius Apostolicam Benedictionem impertit, quae
vobis caelestia lumina et solamina ad evicenda strenue obstantia de-
poscit.

260. L'archevéque de Vilna Jalbrzykowski au pape Pie XII

Tel. (A.E.S. 2133/41)

Vilna, 12 mars 1945
rw.5 h. 19

Me' gramme de souhaits au Pape.

Nomine christifidelium clerique mei Sanctitati Vestrae homagium
sensa filialis oboedientiae amoris exprimo Deum adprecans ut te ad
multo s' annos salvum incolumem conservet'.

26!. L'administrateur apostolique de Varsovie Gall
au cardinal Maglione

Tel. (A.E.S. 2743/41, orig.)

Varsovie, 12 mars 194r

Télégramme de souhaits pour 1' anniversaire du couronnement.

Vescovi Varsavia clero col suo popolo esprimono umilissimamente
Sua Santità Giorno coronazione sentimenti profondissima venerazione
incrollabile adesione perfetta sottomissione gratitudine per paterna
sollecitudine consolazione bontà